МУЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Нагорского района Кировской области
второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е
05.07.2016                                                                                                       №35/1
с. Мулино

О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЯ О СТАТУСЕ ДЕПУТАТА,
ЧЛЕНА ВЫБОРНОГО ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,
ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

В соответствии со статьями 34, 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Кировской области от 08.07.2008 N 257-ЗО "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области" Мулинская сельская  Дума РЕШИЛА :
        1. Внести в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, утвержденного решением Мулинской сельской Думы от 28.08.2011 г. № 33/2  следующие изменения:
     1.1. ст. 11 п.4  изложить в новой редакции  следующего содержания:
 «Размеры должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения лица, замещающего муниципальную должность, порядок премирования, а также установления иных дополнительных выплат определяются муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования.»

    1.2. ст. 9 ч.2 п.1 изложить в новой редакции  следующего содержания:
1)  заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований) если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;
     2.  Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Мулинского сельского поселения
     3.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования

Глава поселения                                                                                     Б.А.Усатов